informações ocorreram após o término do mesmo.   

4. AUDITORIA CONTÁBIL/FINANCEIRA 

4.1. INVESTIMENTOS 

O Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do Município de Silva Jardim 

(IPSJ) apresenta no 1º semestre de 2025 com um saldo de investimentos de 

R$144.823.716,07 (Cento e quarenta e quatro milhões e oitocentos e vinte e três mil e 

setecentos e dezesseis reais e sete centavos) demonstrado abaixo:

Fonte: Crédito e Mercado, 2025. 

4.2- CONTABILIDADE 

4.2.1- Análise das Despesas Acumuladas 

Através do sistema contábil PRONIM CP - Contabilidade Pública foi gerada o relatório “Razão 

da Contabilidade” no qual apresenta uma relação de todos os pagamentos realizados no mês.